
                             Zápis z 54. zasedání Rady obce Halenkov, dne 4. 3. 2013

Přítomni:      Ing. Jiří Lušovský, p. Jaroslav Maňák, ing. Pavla Krejčí, p. Jan Jakeš, ing. Josef Ašer

Program:      1. Zahájení, program.
                     2. Kontrola plnění usnesení. 
                     3. Pronájem parku.
                     4. Výběrové řízení – správce víceúčelového hřiště.
                     5. Žádosti.
                     6. Různé.

ad 1/
Pan starosta zahájil zasedání v 15.00 hodin a seznámil přítomné s návrhem programu. Nebyly
vzneseny žádné připomínky. 
Rada schvaluje program 54. zasedání. 
Hlasování – 5 ano. 

ad 2/
Kontrola plnění usnesení -  provedena dle jednotlivých bodů vyplývajících z usnesení. 
Úkoly jsou plněny průběžně. 
Pasportizace veřejného osvětlení – je potřeba zjistit kolik  je napojených
světel na každé odběrné místo. 
Co se týká opravy splavu v Halenkově  – pan starosta s panem místostarostou jednali s panem 
ředitelem Povodí Moravy. Povodí získalo dotaci na tuto akci, avšak potřebuje vyčlenit finanční
prostředky na pokrytí vlastního podílu. V závislosti na to je nutné zvážit zda je reálná oprava
náhonu v Halenkově. Oprava splavu bude nejdříve možná v roce 2014. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano                          

ad 3/
Pronájem parku
Pan Tydlačka /odhadce/ ohodnotí majetek v parku. Tento týden bude připraven výkaz výměr 
opravovaných a vybudovaných ploch. 
Žádost o pronájem parku podala ještě paní Ludmila Orságová, Halenkov 358. 
Kancelář JUDr. Vyroubala připraví nájemní smlouvu a budou  s touto seznámeni přihlášeni zájemci.
Rada bude požadovat dále od žadatelů záměr využití parku a návrh ceny pronájmu. 
Rada bere na vědomí – 5 ano. 

ad 4/
Správce víceúčelového hřiště
V současné době je potřeba připravit podmínky pro výběrové řízení na správce víceúčelového 
hřiště. Je již vypracován Organizační řád. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 



ad 5/
Žádosti
Český rybářský svaz, místní skupina č. 1 Karolinka žádají o sponzorský dar v souvislosti 
s pořádáním rybářských závodů.
Rada schvaluje příspěvek ve výši 1 000,- Kč. 
Hlasování – 5 ano. 

Střelecké družstvo AVZO Huslenky žádá o mimořádný finanční příspěvek na nákup sportovního
střeliva. 
Rada zamítá žádost z důvodu, že je již schválen rozpočet obce na rok 2013 a nebylo zde počítáno
s tímto příspěvkem. 
Hlasování -   5 ano. 

Pan Václav Jurajda, Halenkov 655 žádá o pracovní místo – správce Sportovně zábavního parku. 
Rada bere na vědomí.
Hlasování – 5 ano. 

Pan Zdeněk Stoklasa, Halenkov  634 žádá o přijetí do pracovního poměru, v současné době
je hlášen jako uchazeč o zaměstnáníé na úřadu práce. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

Rovněž pan Jiří Boháč, Halenkov 654 žádá o zaměstnání u obecního úřadu na veřejně prospěšné 
práce. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

Paní Terezie Brabencová, Halenkov 204 žádá o zaměstnání u obecního úřadu na veřejně prospěšné
práce. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

Pan Josef Šulák, Halenkov 246 žádá o pronájem pozemků p. č. 119/1 /za Moštárnou/ a část p. č. 
116/5 /nad Kuželkama/ v k. ú.a obci Halenkov. 
Rada schvaluje. 
Hlasování – 5 ano. 

Pan Marek Hanačík, Halenkov 411 – žádá obec o pomoc při opravách nejkritičtějších míst 
komunikace na Buřanovou. 
Dále pan Hanačík žádá o proplacení částky 726,- Kč, kterou musel zaplatit za prohrnutí cesty. 
Obec Halenkov nemá žádné přijatelné nemovitosti navazující na komunikaci přes Vlčinec
nad Buřanovou. Komunikaci využívají nejvíce Lesy ČR a soukromí vlastníci. Z tohoto důvodu
neudržujeme komunikaci ani v zimním období. 



ad 6/
Různé
Pan místostarosta podává informace týkající se územního plánu, v jaké fázi se nyní nachází. 
V současné době schází odborné posouzení na SEA a NATURA 2000.
Rada bere na vědomí informace. 
Hlasování – 5 ano. 

Další informace se týkala 100 %  vlastnictví akcií VaK Sdružením Mikroregion Vsetínsko.
Do konce měsíce března by měly být akcie  VaKu  vlastněny Sdružením měst a obcí. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

Již jsou k dispozici prováděcí  projekty na zateplení Lidového domu a hasičské zbrojnice.Zatím 
jsou  v digitální podobě, po kontrole budou dodány v tištěné podobě a odeslány na posouzení
EAZK Zlín. /energetická agentura/
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

Rada projednala mandátní smlouvu mezi MCI servis s. r. o. a Obcí Halenkov, jejíž náplní je zřízení 
internetového profilu zadavatele, uveřejňování informací a dokladů na profilu zadavatele. 
Rada schvaluje Mandátní smlouvu. 
Hlasování – 5 ano. 

Rada projednala opravu komunikací v obci pro letošní rok dle schváleného rozpočtu obce 
a pověřuje starostu a místostarostu obesláním firem na poptávkové řízení a k nacenění oprav
jednotlivých částí komunikací dle slepého rozpočtu.
Hlasování – 5 ano. 

V návaznosti na schválený rozpočet OZ byly osloveny společnosti – prodejci automobilů
o předložení nabídek automobilu s pohonem všech kol. Na základě zaslaných nabídek rada 
schvaluje nákup automobilu MITSUBISHI ASX 1,8 DI. 
Hlasování – 5 ano. 

Pan starosta ukončil jednání v 17.10 hodin. 

Jaroslav Maňák                                                                         Ing. Jiří Lušovský
místostarosta obce                                                                     starosta obce

Halenkov 4. 3. 2013
Zapsala: Vráželová Anna


